



دیدار روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان با موضوع قره باغ

الهام علی اف و سرژ سرکیسیان روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان روز دوشنبه برای بررسی راهکارهای حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ در ژنو دیدار کردند .

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آبی ی جمهوری آذربایجان ، مذاکرات الهام علی اف و سرژ سرکیسیا برای حل مناقشه قره باغ در ابتدا با حضور وزیران امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان و روسای گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ویژه حل این مناقشه برگزار شد و سپس روسای جمهوری ارمنستان و جمهوری آذربایجان به مذاکرات رو در رو پرداختند.

در بیانیه گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا مربوط به نتایج مذاکرات الهام علی اف و سرژ سرکیسیان آمده است ، روسای جمهوری ارمنستان و جمهوری آذربایجان در باره سرعت بخشیدن به روند مذاکرات و برداشتن گام های بیشتر در راستای کاهش تنش در خط مقدم جبهه در قره باغ به توافق رسیدند .

روسای گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ضمن ابراز رضایت از این مذاکرات مستقیم روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان که پس از فاصله بسیار طولانی صورت گرفت ، در خصوص ادامه فعالیت های میانجیگری با مشارکت طرفین مناقشه برای حل مناقشه قره باغ اعلام آمادگی کردند .

در این بیانیه همچنین اعلام شد ، وزیران امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان در آینده نزدیک دیدار کاری جدید خواهند داشت . مناقشه میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی نزدیک به 29 سال است که ادامه دارد و تلاش های بین المللی برای حل و فصل این مناقشه که یکی از معضلات عمده منطقه قفقاز جنوبی به شمار می رود تا به حال نتیجه ای نداشته است.

این مناقشه در سال 1988 میلادی آغاز و در آستانه فروپاشی شوروی در سال 1992 میلادی به درگیری نظامی میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان تبدیل شد.

بر اثر این درگیری ها که تا سال 1994 میلادی ادامه داشت منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان دیگر در همجوار آن به کنترل نیروهای ارمنی درآمد.

در سال 1994 میلادی بر اثر تلاش های بین المللی رژیم آتش بس میان طرفین مناقشه برقرار شد.

گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا از سال 1992 میلادی میانجیگری برای حل مسالمت آمیز این مناقشه را بر عهده دارد.

با وجود این که روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان با میانجیگری گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در 17 سال گذشته یعنی در سالهای 1998 الی 2016 میلادی

52 بار دیدار و راه های حل مناقشه را بررسی کردند ، تا به حال پیشرفتی در حل این مناقشه مشاهده نشده است.

آخرین دیدار روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در ماه ژوئن سال 2016 میلادی با حضور رییس جمهوری روسیه در شهر سنت پترزبورگ این کشور برگزار شد.